mandata et necessaria, verum est quod objicitur; si nec mandata, nec

necessaria sit, alias circumstantias oportetexpcndere, ut ad propositam

quœstionem propiùs accedamus : Deus matrimonium instituit ut tan-

tùm duarum et non plurium personarum esset societas, si natura non

esset corrupla; hoc intendit iîla sententia : « Erunt duo in carne

unâ, » idque primitùs fuitobservatum.

VII, Sed Lamecb pluralitatem uxorum in matrimonium invexit, quod

de illo Scriptura memorat tanquam introductam contra primam re-

gulam.

VIII. Apud inlldeles tamen fuit consuetudine receptum; posteà

Abraham quoque et posteri ejus plures duxerunt uxores. Certum est hoc

postmodùm lege Mosis permissum fuisse , teste Scriptura, Deuter.,

XXI 15, ut homo haberet duas uxores : nam Deus fragili natura; ali-

quid induisit. Cùm verô principio et creationi consentaneum sit unicâ

uxore contentum vivere, hujusmodi lex est laudabilis, et ah Ecclesiâ

acceptanda, nec lex huic contraria statuenda; nam Christus repetit

banc sententiam : « Erunt duo in carne unâ, » Matth., xix, 5, et in me-

moriam revocat quale matrimonium ante humanam fragilitatem esse

debuisset.

IX. Certis tamen casibus locus est dispensationi. Si quis apud exte-

ras nadones captivus ad curam corporis et sanitatem, inibi alteram uxo-

rem superinduceret, vel si quis haberet leprosam : bis casibus alteram

ducere cum consilio sui pastoris, non mtentione novam legem indu-
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nous a proposée. Votre Altesse comprend assez d'elle-même la diffé-

rence qu'il y a d'établir une loi universelle, et d'user de dispense en

un cas particulier pour de pressantes raisons et avec la permission de

Dieu : car il est d'ailleurs évident que les dispenses n'ont point de lieu

contre la première des lois, qui est la divine.

V. Nous ne pouvons pas conseiller maintenant que l'on introduise en

public, et que l'on établisse^ comme par une loi, dans le Nouveau Tes-

tament , celle de l'Ancien
,
qui permettoit d'avoir plus d'une femme.

Votre Altesse sait que si l'on faisoit imprimer quelque chose sur cette

matière, on le prcndroit pour un précepte, d'où il arriveroit une infi-

nité de troubles et l'e scandales. Nous prions Votre Altesse de considé-

rer les dangers où seroit exposé un homme convaincu d'avoir introduit

en Allemagne une semblable loi, qui diviseroit les familles et les en-

gageroit en des procès éternels.

VI. Quant à Tobjeciion que l'on fait, que ce qui est juste devant Dieu